
Zarządzenie Nr 1158/2025
Prezydenta Miasta Płocka
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

w  sprawie  określenia  zasad  przyznawania  nagród  Prezydenta  Miasta
Płocka dla nauczycieli mających znaczące osiągnięcia w przygotowaniu
uczniów do egzaminów ósmoklasisty i maturalnych i kryteriów wyboru
szkół oraz średniej wyników egzaminów zewnętrznych w poszczególnych
typach szkół

Na  podstawie  §  8  ust.  2  pkt  3  Regulaminu  wynagradzania  nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto
Płock stanowiącego załącznik do uchwały Nr 174/XVIII/2024 Rady Miasta Płocka
z dnia 19 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 62) zarządza się, co
następuje.

§ 1.
1.  Zasady  dotyczące  przyznawania  nagród  Prezydenta  Miasta  Płocka  dla

nauczycieli  mających  znaczące  osiągnięcia  w  przygotowaniu  uczniów  do
egzaminów ósmoklasisty lub maturalnych określone zostały w załączniku nr 1
do zarządzenia.

2.  Kryteria  wyboru  szkół  podstawowych  oraz  średniej  wyników na egzaminie
ósmoklasisty określa załącznik nr 2 do zarządzenia.

3. Kryteria wyboru szkół ponadpodstawowych oraz średniej wyników na egzaminie
maturalnym określono w załączniku nr 3 do zarządzenia.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zarządu Jednostek Oświatowych –
 – Jednostka Budżetowa w Płocku.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Płocka
/-/ Andrzej Nowakowski



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 1158/2025
Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Zasady przyznawania nagród Prezydenta Miasta Płocka dla nauczycieli
mających znaczące osiągnięcia w przygotowanie uczniów do egzaminów
ósmoklasisty lub maturalnych

1. Zarząd Jednostek Oświatowych (zwany dalej ZJO):

1) na podstawie kryteriów określonych odpowiednio w załącznikach nr 2 i 3
do zarządzenia typuje szkoły uprawnione do wnioskowania o nagrody dla
nauczycieli mających znaczące osiągnięcia w przygotowanie uczniów do
egzaminów,

2) oblicza kwoty przeznaczone na te nagrody, zgodnie z zapisami § 8 ust. 2
pkt 3 Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Płock.

 
2. Dyrektor  ZJO  przekazuje  dyrektorom  jednostek  oświatowych  listę  szkół

uprawnionych do wnioskowania o ww. nagrody wraz z maksymalną liczbą
wniosków, które dyrektor szkoły może złożyć.

3. Maksymalna liczba wniosków uzależniona jest od kwoty, o której mowa w pkt
1 ppkt 2 niniejszych Zasad.

4. Wnioski  o  nagrodę  Prezydenta  Miasta  Płocka  dla  nauczycieli  mających
znaczące  osiągnięcia  w  przygotowanie  uczniów  do  egzaminów  składa
dyrektor szkoły wskazanej na liście.

5. Ww. wnioski należy złożyć do ZJO w terminie do 15 września.

6. ZJO sprawdza wnioski pod względem formalnym i przekazuje je wraz z listą
nauczycieli do Prezydenta Miasta Płocka.

7. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody podejmuje Prezydent Miasta Płocka
uwzględniając zapisy § 9 ust. 1 pkt 1 i 2 Regulaminu.

8. Wzór wniosku określono poniżej.



(pieczęć szkoły)                                          Płock, dnia…………...……

WNIOSEK
o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Płocka dla nauczyciela mającego
znaczące  osiągnięcia  w  przygotowanie  uczniów  do  egzaminu
…………………..

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Płocka

Pani/ Panu ……………………………………………………………………………………………………….
                   (imię i nazwisko)

urodzonej/urodzonemu ……………………………………………………….……………………………..
          (data i miejsce urodzenia)

zatrudnionej/zatrudnionemu w 
……………………………………………………………………………

(nazwa placówki)

na stanowisku nauczyciela  …………………………………………………    
(nazwa nauczanego przedmiotu)

Wykształcenie ……………………………………………………………………………………………….…

Staż pracy w szkole  ……………………

I. Uzasadnienie przyznania nagrody Prezydenta Miasta Płocka…………………..

II.  Osiągnięcia  nauczyciela  (spełnienie  co  najmniej  dwóch  kryteriów
określonych w § 8 ust. 3 Regulaminu)

Kryterium
§ 8 ust. 3

Krótkie uzasadnienia zawierające informacje potwierdzające 
spełnienie kryteriów wraz z datą lub okresem czasu, w którym 
zdarzenie lub proces miał miejsce.

pkt ..…. lit.  

pkt ..…. 
lit….

 

pkt ..…. 
lit….

 

…………………..……….……………………………….
 

(pieczęć i podpis dyrektora szkoły)



Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 1158/2025
Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Kryteria  wyboru  szkół  podstawowych  oraz  średniej  wyników  na  egzaminie
ósmoklasisty 

1. Skalę  porównawczą  w  danym  roku  szkolnym  stanowią  średnie  wyników
egzaminu  ósmoklasisty  z  języka  polskiego,  matematyki  oraz  języka
angielskiego  obliczone  dla  województwa  mazowieckiego  przez  Okręgową
Komisję  Egzaminacyjną  w „Sprawozdaniu  z  egzaminu  ośmioklasisty”
przygotowanym przez ww. komisję.

2. Nagrody, o których mowa w § 8 ust. 2 pkt 3 lit. a Regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez Miasto Płock otrzymują szkoły, które z ww. trzech przedmiotów uzyskały
średnią wyższą niż wskazana w punkcie 1.

3. Nagrodę, o której mowa w § 8 ust. 2 pkt 3 lit. b Regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez Miasto Płock otrzymuje szkoła, która ze wszystkich przedmiotów uzyskała
najwyższą średnią, wyższą niż wskazana w punkcie 1.



Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 1158/2025
Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Kryteria ustalania wyników szkół  oraz średniej wyników na egzaminie
maturalnym 

1.  Wyniki  egzaminów  maturalnych  porównywane  są  odrębnie  dla  liceów
i techników.

2.  Skalę  porównawczą  w  danym  roku  szkolnym  stanowią  średnie  wyników
pisemnych egzaminów maturalnych z języka polskiego, matematyki i języka
angielskiego  na  poziomie  podstawowym  obliczone  dla  województwa
mazowieckiego  odrębnie  dla  liceów  i  techników  przez  Okręgową  Komisję
Egzaminacyjną  w Warszawie  i zamieszczone  w „Sprawozdaniu  z  egzaminu
maturalnego” przygotowanym przez ww. komisję.

3. W porównaniu, o ile zostały opublikowane, uwzględnia się również wskaźniki
Edukacyjnej Wartości Dodanej obliczone, na podstawie wyników egzaminów
maturalnych z trzech ostatnich lat.

4. Nagrody, o których mowa w § 8 ust. 2 pkt 3 lit. a Regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez Miasto Płock otrzymują licea, które we wszystkich wskazanych w pkt 2
egzaminach  maturalnych,  uzyskały  średnią  wyższą  niż  określona  w  pkt  2
i wszystkie  dodatnie  wskaźniki  Edukacyjnej  Wartości  Dodanej  egzaminu
maturalnego.

5. Nagrody, o których mowa w § 8 ust. 2 pkt 3 lit. a Regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez  Miasto  Płock, otrzymują  technika,  które  w  co  najmniej  dwóch  ze
wskazanych w pkt 2 egzaminów maturalnych, uzyskały średnią wyższą niż
określona w pkt 2 i co najmniej dwa dodatnie wskaźniki Edukacyjnej Wartości
Dodanej egzaminu maturalnego.

6. Nagrodę, o której mowa w § 8 ust. 2 pkt 3 lit. b Regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez Miasto Płock, otrzymuje jedno liceum oraz jedno technikum, które we
wszystkich,  wskazanych  w pkt  2  egzaminach  uzyskało  najwyższą  średnią,
wyższą  niż  wskazana  w punkcie  1,  a  także  wszystkie  dodatnie  wskaźniki
Edukacyjnej Wartości Dodanej egzaminu maturalnego.


